Rua Nancy Ramos Rosa, nº 95, Portal de Anchieta, Anchieta/ES, CEP: 29.230-000 / Telefone: (28) 3536-0300

CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR PABLO FLORENTINO

MOÇÃO Nº. ___/2022/GABV/PF

Votos de congratulação e aplausos a
comunidade de Chapada do ‘’A’’, pela
realização do XI Festival do Caranguejo, que
ocorreu entre os dias 23 a 25 de setembro de
2022.

O vereador Pablo Florentino Pereira, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 124

do Regimento Interno, apresenta à Mesa, para consideração do Soberano Plenário, a

presente MOÇÃO DE VOTOS DE CONGRATULAÇÃO E APLAUSOS a comunidade da Praia

dos Castelhanos, pela realização do XI Festival do Caranguejo.

A presente homenagem é fruto do reconhecimento deste vereador a toda comunidade de

Chapada do ‘’A’’ pela organização e realização deste lindo evento.

O XI Festival do Caranguejo, ocorreu entre os dias 23 a 25 de setembro de 2022 e contou

com a apresentação de shows musicais, torneio de futebol, abertura da Toca do Caranguejo

e a tradicional corrida do caranguejo.

Essa festa movimentou o comércio no local, além de levar entretenimento e alegrias aos

moradores do bairro e visitantes.

Parabéns comunidade de Chapada do ‘’A’’, por desempenhar um importante papel em nossa

sociedade.

Anchieta/ES, 26 de setembro de 2022.

Plenário Urias Simões dos Santos.

Pablo Florentino Pereira

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320038003500380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-09-26T17:46:58-0300